Д О Г О В О Р  №

КУПЛИ - ПРОДАЖИ  ЗЕМЕЛЬНОГО  УЧАСТКА

(Для лотов №1-№10)
 п.Абан                                                                                                             «__»            2013 год
На основании протокола об итогах аукциона по продаже земельных участков от _______ года  Районный отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Абанского района Красноярского края, в лице начальника Колпакова Алексея Валерьевича, действующего на основании Положения о РОУМИ, утвержденного постановлением главы администрации Абанского района №614-п от 30.06.2011г,  именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ» и  ____________,  именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

  1.1 Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях  настоящего Договора земельный участок из земель ___________ с кадастровым номером ____ расположенный по адресу: ________ предоставляемого для ___________ (далее Участок) в границах, указанных в кадастровом паспорте Участка, прилагаемом к настоящему Договору и являющимся его неотъемлемой частью, общей площадью _____  кв. м.
2. Плата по договору

2.1. Покупатель купил у продавца Участок за _____  (____) рублей. Начальная цена определена по результатам отчета независимого оценщика.
2.2. Оплата производится в рублях. Сумма к оплате за вычетом задатка в размере ____ (______) рублей, составит _____ (_______) рублей и подлежит перечислению на счет УФК по Красноярскому краю (РОУМИ л.с. 05193002500), ИНН 2401005000, КПП 240101001, ОКАТО 0420180100, р/с 40302810100003000304, ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому кр. г. Красноярск, БИК 040407001, в срок до _____ включительно.

         2.3. Покупатель дополнительно уплачивает сумму налога на добавленную стоимость, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

2.4. Полная оплата цены Участка по Договору должна быть произведена до государственной регистрации права собственности на указанный Участок.

2.5. В случае просрочки оплаты стоимости земельного участка Покупатель уплачивает  Продавцу пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки.

3. Ограничения использования и обременения участка

3.1. Участок продается свободным от прав других лиц, не обременен, не заложен, никому другому не продан, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Предоставить покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Оплатить цену Участка в порядке, установленном разделом 2 Договора.

4.2.2. Использовать Участок согласно целевому назначению и виду разрешенного использования, выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок и сервитутов.

4.2.3. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка.

4.2.4. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок.
5. Ответственность Сторон
        5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Особые условия
6.1. Изменение, указанное в пункте 1.1 Договора, целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном земельным законодательством Российской Федерации.

6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

6.3. В соответствии со ст.556 Гражданского кодекса РФ «Продавец» и «Покупатель» пришли к соглашению, что настоящий договор является одновременно передаточным актом, Участок передан «Покупателю», претензий нет.

6.4. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

           Первый экземпляр находится у Продавца.

           Второй экземпляр находится у Покупателя.

           Третий экземпляр направляется в Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю.
7. Приложения: кадастровый паспорт земельного участка  (приложение №1).

Адреса и подписи сторон

Покупатель:

_______

Адрес

______

______________  ФИО

Продавец:

Районный отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Абанского района Красноярского края

663740, Красноярский край, Абанский район, п. Абан, ул. Пионерская, 4

Начальник РОУМИ

___________________   А.В. Колпаков

.